
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Основная общеобразовательная школа №16  

Имени Героя Советского Союза А.И Покрышкина  

 

 

ПРИКАЗ 

От 31.08.2024 г № 38 

 
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

На основании приказаУправленияобразованиямуниципального 
Образования Каневской район от 31.08.2024 г.№ 1325 «Об организации 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Каневского района в 2024-2025 учебном году», 

  приказываю: 
1. Провести в 2024 -2025 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников по следующим предметам: искусство, право, 

английскому языку,  географии,  истории, литературе, обществознанию, 
основам безопасности и защите России, русскому языку, технологии,  

физической культуре, экологии, экономике,  в МБОУ ООШ № 16, по 
астрономии, , биологии, информатике, физике, химии с использованием 

информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус». 

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьниковпо общеобразовательным предметам в 2024-25 уч.г 

приложение № 1 

3. Обеспечить массовость всех обучающихся  на школьном этапе.  

4. Определить время начала проведения олимпиад 13- 00, время 

выполнения 60 -90 мин. 

5. Заместителю директора  Ищенко Е.Н..: 
-.Осуществить контроль проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников и региональных олимпиад. 
-.Получить задания для проведения школьных олимпиад по всем 

предметам на сайте МКУ РИМЦ. В 12.00. в день проведения олимпиады. 

.-Сформировать предметные жюрии утвердить их состав. (Приложение 
2). 

-.Провести школьный этап олимпиад в соответствии с графиком про- 

ведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и «Порядком 
проведения школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников» по 

общеобразовательным предметам в 2024- 2025 учебном году. 

.-Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных предста-
вителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде об ознаком- 

лении с настоящим Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование и 
публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей в срок не 

менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады. 

-Организоватьознакомлениесрезультатамиучастниковшкольногоэтапа 



По каждому общеобразовательному предмету на стенде «Одарённые дети». 
-Предоставить электронные копии (в формате Word) итоговых (рейтинговых) 

таблиц результатов участников олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету и классу в течение 3 дней с момента проведения каждой предметной 
олимпиады на электронный адрес popova.rimc@ mail.ru. 

-Предоставить в МБУ РИМЦ (Поповой И.Ю.) график проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад, указав 

место проведения каждой олимпиады, время проведения и время проверки. 

-Для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

региональных олимпиад создать оргкомитет школьного этапа олимпиады и 

утвердить его состав. (Приложение 3) 

-Для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

региональных олимпиад создать апелляционную комиссию школьного этапа 

олимпиады и утвердить её состав. (Приложение 4) 

Сформировать единый пакет итоговой отчётной документации школьного этапа 

(на бумажных носителях) и предоставить его в МБУ РИМЦ до 29 октября 

2024г. (приложение 5). 

10.Возложить ответственность за сохранность секретностиматериалов 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных 
олимпиадна заместителя директора  Ищенко Е.Н. 

7. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Директор                         Симоненко И.В. 

  
   

 

С приказом ознакомлены: 

 
 Ищенко Е.Н. 

 Симоненко О.В. 

 Кондратьева И.И 

 Дегтярева П.В 

 Спицкая О.В 

 Труш Е.А. 

  



Приложение№1 
ГРАФИК 

Проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных 
олимпиад по общеобразовательным предметам 

В 2024–2025 учебном году. 

 

№ 

п,п 
Мероприятия 

К
л

а

сс
 Сроки Местоивремя 

проведения 
Организаторы 

1 Право 9 13.09 ООШ№16 
13.00-14.00 

Кондратьева И.И. 

Дегтярева П.В. 

2 Искусство (мировая 

художественная культура) 
5-9 16.09 ООШ№16 

13.00-14.00 
Симоненко О.В. 

Ищенко Е.Н 

3 
История 5-9 

17.09 ООШ№16 
13.00-14.00 

СимоненкоО.В. 
Спицкая О.В. 

4 
Литература 5-9 

18.09 ООШ№16 
13.00-14.00 

ИщенкоЕ.Н 
Кондратьева И.И. 

5 
Немецкий язык  5-9 

23.09 ООШ№16 
13.00-14.00 

Труш Е.А. 
Спицкая О.В. 

6 
Труд  

 
5-9 

20.09 ООШ№16 
13.00-14.00 

СпицкаяО.В. 
Дегтярева П.В. 

7 
Русский язык 

 
4-9 

02.10 
ООШ№16 
13.00-14.00 

Кондратьева И.И 

Ищенко Е.Н. 

8 
Экология  

9 
26.09 

ООШ№16 
13.00-14.00 

Симоненко О.В. 

Спицкая О.В. 

9 
Экономика  5-9 

27.09 ООШ№16 
13.00-14.00 

Труш Е.А. 
Спицкая О.В. 

10 
Физическаякультура 5-9 

25.09 ООШ№16 
13.00-14.00 

ДегтяреваП.В 
Труш Е.А. 

11 
Английскийязык 5-9 

07.10 ООШ№16 
13.00-14.00 

СимоненкоО.В. 
Спицкая О.В. 

12 
География 

5-9 30.09 
ООШ№16 
13.00-14.00 

Спицкая О.В. 

Симоненко О.В. 

13 
Обществознание 

6-9 10.10 
ООШ№16 
13.00-14.00 

СпицкаяО.В 

Симоненко О.В. 

14 Основы безопасности и защиты 

Родины  

 
5-9 

19.09 
ООШ№16 
13.00-14.00 

Ищенко Е.Н. 

Кондратьева И.И. 

15 Физика  
5-9 

01.10 ООШ№16 
13.00-14.00 

Симоненко О.В. 
Спицкая О.В. 

16 Химия  
5-9 

17.10 ООШ№16 
13.00-14.00 

Труш Е.А. 
Спицкая О.В. 

17 Биология  
5-6 

7-9 

08.,10 
09.10 

ООШ№16 
13.00-14.00 

ДегтяреваП.В 
Труш Е.А. 

18 Астрономия  
5-9 

24.09 ООШ№16 
13.00-14.00 

ДегтяреваП.В 
Труш Е.А. 

19 Математика  
4-6 

7-9 

 
15.10 

16.10 

ООШ№16 
13.00-14.00 

Симоненко О.В. 
Спицкая О.В. 

20 Информатика  
5-9 

22.10 ООШ№16 
13.00-14.00 

Симоненко О.В. 
Спицкая О.В. 

21 Французский язык  
5-9 

02.10. ООШ№16 
13.00-14.00 

ДегтяреваП.В 
Труш Е.А. 

 



Директор Симоненко И.В. 
-



Приложение№2 

СПИСОК 

предметныхжюри. 

 
№ 

п,п 

Мероприятия Класс Сроки   

1 Искусство (мировая 

художественная культура) 
5-9 16.09 Председатель  жюри Ищенко Е.Н., 

Члены жюри.:СпицкаяО.В.,ТрушЕ.А. 
Симоненко О.В., Кучеренко И.Г. 

2 Право 9 13.09 Председатель жюри Ищенко Е.Н., 
Члены жюри.:СпицкаяО.В.,ТрушЕ.А. 
Симоненко О.В., Кучеренко И.Г. 

3 
История 5-9 

17.09 Председатель жюри ИщенкоЕ.Н., 
Члены жюри.:СпицкаяО.В.,ТрушЕ.А. 
Симоненко О.В., Кучеренко И.Г. 

4 
Литература 5-9 

18.09 Председатель жюри ИщенкоЕ.Н., 
Члены жюри.:СпицкаяО.В.,ТрушЕ.А. 
Симоненко О.В., Кучеренко И.Г. 

5 
Немецкий язык  5-9 

23.09 Председатель жюри ИщенкоЕ.Н., 
Члены жюри.:СпицкаяО.В.,ТрушЕ.А. 
Симоненко О.В., Кучеренко И.Г. 

6 
Технология 

 
5-9 

20.09 Председатель жюри ИщенкоЕ.Н., 
членыжюри.:СпицкаяО.В.,ТрушЕ.А. 
Симоненко О.В., Кучеренко И.Г. 

7 
Русский язык 

 
4-9 

02.10 
Председатель жюри ИщенкоЕ.Н., 
Члены жюри.:СпицкаяО.В.,ТрушЕ.А. 
Симоненко О.В., Кучеренко И.Г. 

8 
Экология  

9 
26.09 

Председатель жюри ИщенкоЕ.Н., 
Члены жюри.:СпицкаяО.В.,ТрушЕ.А. 
Симоненко О.В., Кучеренко И.Г. 

9 
Экономика  5-9 

27.09 Председатель жюри ИщенкоЕ.Н., 
Члены жюри.:СпицкаяО.В.,ТрушЕ.А. 
Симоненко О.В., Кучеренко И.Г. 

10 
Физическая культура 5-9 

25.09 Председатель жюри ИщенкоЕ.Н., 
Члены жюри.:СпицкаяО.В.,ТрушЕ.А. 
Симоненко О.В., Кучеренко И.Г. 

11 
Английский язык 5-9 

07.10 Председатель жюри ИщенкоЕ.Н., 
Члены жюри.:СпицкаяО.В.,ТрушЕ.А. 
Симоненко О.В., Кучеренко И.Г. 

12 География 
5-9 30.09 

Председатель жюри ИщенкоЕ.Н., 
Члены жюри.:СпицкаяО.В.,ТрушЕ.А. 
Симоненко О.В., Кучеренко И.Г. 

13 
Обществознание 

6-9 110.10 
Председатель жюри ИщенкоЕ.Н., 
Члены жюри.:СпицкаяО.В.,ТрушЕ.А. 
Симоненко О.В., Кучеренко И.Г. 

14 Основы безопасности и 

защиты Родины. 

 
5-9 

19.10 
Председатель жюри ИщенкоЕ.Н., 
Члены жюри.:СпицкаяО.В.,ТрушЕ.А. 
Симоненко О.В., Кучеренко И.Г. 

15 Физика  
5-9 

01.10 Председатель жюри ИщенкоЕ.Н., 
Члены жюри.:СпицкаяО.В.,ТрушЕ.А. 
Симоненко О.В., Кучеренко И.Г. 

16 Химия  
5-9 

17.10 Председатель жюри ИщенкоЕ.Н., 
членыжюри.:СпицкаяО.В.,ТрушЕ.А. 
Симоненко О.В., Кучеренко И.Г. 

17 Биология  
5-9 

08.09,10 Председатель жюри ИщенкоЕ.Н., 
Члены жюри.:СпицкаяО.В.,ТрушЕ.А. 
Симоненко О.В., Кучеренко И.Г. 



18 Астрономия  
5-9 

24.09 Председатель жюри ИщенкоЕ.Н., 
Члены жюри.:СпицкаяО.В.,ТрушЕ.А. 
Симоненко О.В., Кучеренко И.Г. 

19 Математика  
4 

-9 

 
15.16.10 

Председатель жюри ИщенкоЕ.Н., 
членыжюри.:СпицкаяО.В.,ТрушЕ.А. 
Симоненко О.В., Кучеренко И.Г. 

20 Информатика  
5-9 

22.10 Председатель жюри ИщенкоЕ.Н., 
Члены жюри.:СпицкаяО.В.,ТрушЕ.А. 
Симоненко О.В., Кучеренко И.Г. 

21 Французский язык 5-9 02.10 Председатель жюри ИщенкоЕ.Н., 
Члены жюри.:СпицкаяО.В.,ТрушЕ.А. 
Симоненко О.В., Кучеренко И.Г. 

 

Директор                                        Симоненко И.В. 



Приложение3 

 

 

 

 

СОСТАВ 

Оргкомитета школьного этапа олимпиады 
 

№ 
п/п 

ФИО Должность 

1 СимоненкоО.В. учитель 

2 ДегтяреваП.В. Учитель 

3 Спицкая О.В. Руководитель 
МО 

 

 

 

 

 

 
Директор СимоненкоИ.В. 



Приложение4 

 

 

 

 

СОСТАВ 

Апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады 
 

№ 
п/п 

ФИО Должность 

1 ИщенкоЕ.Н. Зам.директора 

2 КондратьеваИ.И. Учитель  

3 ТрушЕ.А. Учитель 

 

 

 

 
 

Директор СимоненкоИ.В. 


